
Turnas tautas nams

Turnas tautas nama sociālie tīkli:

 

Kontakti

 +371 28308292

Atrašanās vieta
"Valžkalni", Turna, Ērģemes pagasts, Valkas novads, LV-4711

Darba laiks (kultūras norišu laikā iespējamas izmaiņas): 

Pirmdiena  10.00-17.00

Otrdiena  10.00-17.00

Trešdiena  10.00-17.00, 19:00-

22:00

Ceturtdiena  10.00-17.00, 19:00-

22:00

Piektdiena  10.00-16.00

Sestdiena  Slēgts

Svētdiena  Slēgts

Darbības mērķis: rūpēties par kultūru, nodrošināt Valkas novada Ērģemes pagasta kultūras mantojuma mērķtiecīgu izmantošanu

un kultūras aktivitāšu koordinēšanu un plānošanu, kultūras vērtību radīšanu, izplatīšanu un saglabāšanu Ērģemes pagastā, kā arī

mākslinieciskās jaunrades attīstības veicināšanu un nodrošināšanu

Vides pieejamība: Pie centrālajām kāpnēm no sāniem ir uzbraucamais celiņš.

https://www.valka.lv/lv
tel:+371%2028308292
https://www.facebook.com/TurnasTN
https://www.instagram.com/turnastn/


Darbinieki

Baiba Karpova

Turnas tautas nama
vadītāja

 +371 28308292


tel:+371%2028308292


Amatiermākslas kolektīvi  ꣥꣥

Amatierkolektīvu mēģinājumu laiki:

Deju grupa “Sirdsgraudi”, pirmdienās plkst. 19:00 – 21:00

Jauktais vokālais ansamblis – otrdienās plkst. 18:45 – 20:45

Ērģemes pagasta amatierteātris “Bīne”, trešdienās plkst. 19:00 – 22:00

Ērģemes pagasta VPDK “Duka”, ceturtdienās plkst. 19:00-22:00

Deju grupa “Sirdsgraudi”

Ērģemes pagasta amatierteātris “Bīne”

Ērģemes vidējās paaudzes deju kolektīvs “Duka”

Ērģemes pagasta rokdarbu un aušanas kopa “Caka”

Jauktais vokālais ansamblis

Pasākumi, ar kuriem lepojamies  

“Lieldienas Ērģemes pagastā” – katru gadu Otrajās Lieldienās Ērģemes pagasta kopiena tiek aicināta kopā, lai svinētu

Lieldienas. Sadarbībā ar vietējām Zemnieku saimniecībām, svētkos galdā tiek celta silta zupa, kā arī ikgadēja tradīcija ir

putnu būrīšu izgatavošanas darbnīca. Svētku īpašais notikums ir Lieldienu zaķa skrējiens, kur garākā distance ir 6km.

Skrējiens no Ērģemes līdz Turnai. Tai seko 3 km un 1km tautas distance. Katru gadu šajā skrējienā piedalās ap 100

dalībniekiem. Pēc skrējiena tradicionāli notiek svētku koncerts, kā arī piedāvatas dažādas aktivitātes bērniem – trušu

apskate, olu ripināšana, radošās darbnīcas, kā arī skaistākās Lieldienu olas konkurss.

“Vasaras Saulgrieži Ērģemes pagastā”- šis ir īpašs notikums Ērģemes pagastā, kad kopienas ļaudis, tuvāki un tālāki ciemiņi

sanāk kopā, lai svinētu Vasaras Saulgriežus Ērģemes pilsdrupās. Jau divus gadus pēc kārtas iedibināta jauna tradīcija – Līgo

svētku gājiens cauri Ērģemei, kā arī Ērģemē kopā tiek sasaukti pagasta Jāņi un Līgas, lai uz svētkiem iestudētu īpašu



izrādi. Pasākumā tiek izceltas latviešu tradicionālās vērtības.

“Ērģemes pagasta svētki” ir gaidītākie un lielākie svētki Ērģemes pagastā. Reizi piecos gados Ērģemes pilsdrupās šajā laikā

atdzimst Viduslaiku noskaņa. Katru gada neatņemama šo svētku sastāvdaļa ir atrakcijas bērniem, kā arī Zaļumballe

Ērģemes pilsdrupās. Šajā laikā Ērģemes pagasta amatierteātris “Bīne” savai kopienai dāvina pirmizrādi. Ļoti īpaša ir

iedzīvotāju iesaiste svētku veidošanā, veidojot vides objektus pie savām mājām, tādējādi izceļot, ka Ērģemes pagastā

notiek svinības. 



https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/turnas-tautas-nams

“Lāčplēša diena Ērģemes pagastā” – Ērģeme sevi varētu raksturot ar bruņinieku spēku, kas redzams arī tās ģērbonī, tāpēc

īpaši Valsts svētku laikā tiek izcelta Lāčplēša diena. Šajā dienā Ērģemes kapos notiek piemiņas brīdis Lāčplēša Kara Ordeņa

kavalieriem, vakarā tiek izgaismotas Ērģemes ielas sveču gaismās, veidojot sveču ceļu, kā arī Turnas tautas namā notiek

svētkiem veltīts koncerts, kurā gūt patriotisku noskaņu skaistās melodijās.

“Noej Latvijai” – šis ir pasākums, kurš tapis iedzīvotāju iniciatīvas rezultātā un guvis lielu atsaucību sabiedrības vidū. Šajā

pasākumā, valsts svētkos 18.novembrī Ērģemes kopiena sanāk kopā, lai dotos 5 km garā lāpu gājienā no Ērģemes līdz

Turnai. Šajos svētkos tiek dziedātas patriotiskas dziesmas, iedegtas lāpas, domātas gaišas domas par Latviju. Pēc svētku

gājiena visa kopiena sanāk pie viena svētku galda, lai kopā pacienātos ar katra sarūpēto cienastu, baudītu siltu zupu un

būtu domās par brīvu Latviju.


	Turnas tautas nams
	Kontakti
	Atrašanās vieta "Valžkalni", Turna, Ērģemes pagasts, Valkas novads, LV-4711
	Darba laiks (kultūras norišu laikā iespējamas izmaiņas):
	Darbinieki
	Baiba Karpova


